
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ……………06/11/2017 
 
 

DETERMINAZIONE n. 83 del 06.11.2017 
 
 
Oggetto: Attivazione contratto di partenariato sociale. 

 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusto Decreto n. 06  del  30.12.2016 

 
 
Visto il Decreto n. 06 del  30.12.2016  attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la delibera della Giunta comunale n. 48   in data 30.10.2017  con la quale  sono stati approvati i 
criteri e le condizioni per la realizzazione di contratti di partenariato sociale ai sensi dell ‘art. 190 del D. Lgs 
19.4.2016 n. 50. 
 
Dato atto che con la suindicata deliberazione è stato previsto che “Al fine di fornire utili risposte a 
particolari situazioni di disagio sociale ed economico, le prestazioni di attività  lavorative nell’ambito di 
contratti di partenariato sociale privilegeranno la partecipazione di soggetti che, in corso di esercizio, sono 
tenuti ad effettuare pagamenti a  diverso titolo nei confronti del Comune.  Per tali situazioni le attività 
lavorative prestate saranno considerate in riduzione di quanto dovuto e quantificate in euro 9,00 (nove) per 
ogni ora lavorativa prestata. Ove previsto, in tali casi, saranno a carico del Comune le spese per le  coperture 
assicurative ed in materia di sicurezza sul lavoro. 
 
Considerato che in data 4 novembre 29017 è pervenuta al protocollo del comune al n. 5866 Prot. la 
dichiarazione del Sig. omissis  con la quale esprime la sua disponibilità ad effettuare attività lavorative di 
pubblico interesse ed individuate direttamente dalla amministrazione. 
 
Sentita l’amministrazione comunale e ritenuto di accogliere la richiesta. 
 
Ritenuto di individuare quale attività di pubblico interesse da svolgere da parte del richiedente i seguenti 
lavori: 
- Manutenzione e pulizia strade comunali e marciapiedi centro abitato. 
 
 Ritenuto di quantificare in euro 9,00 (nove/00) il valore economico orario da riconoscere per le attività 
lavorative prestate, da considerare a scomputo di pagamenti dovuti a questo ente e risultanti dalle scritture 
contabili agli atti del Comune. 
 
 
 



DETERMINA 
 

Di accogliere la richiesta del Sig.  omissis  per lo svolgimento di attività lavorativa di interesse pubblico 
presentata in data 4 novembre 2017 n. 5866 Prot. in esecuzione della deliberazione della Giunta comunale    
n. 48  in data 30.10.2017. 
  
Di stabilire che i lavori di pubblico interesse svolti dal richiedente siano come di seguito individuati. 
- Manutenzione e pulizia strade comunali e marciapiedi centro abitato. 
 
Di stabilire che per ogni ora lavorativa saranno riconosciuti euro 9,00 (nove/00), da considerare a scomputo 
di pagamenti dovuti a questo ente e risultanti dalle scritture contabili agli atti del Comune. 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 

 
   Il Responsabile del Servizio 
(Geom. Maria Cristina DONDI) 

 
 
 


